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هزینه تفریح مرفه ترین ها 
۷۳ برابر فقیرترین ها

دولت به عنوان تنظیم کننده مقررات و قواعد 
می تواند با تنظیم سیاست های مناسب، تعدیل کننده 
فاصله ای طبقاتی باشد، نقش بسیار مهمی در 
کاهش پیامدهای مخرب نابرابری ها ایفا کند. دولت 
به جای اینکه فشار مالیاتی کشور را متوجه بنگاه های 
اقتصادی کوچک و متوسط اشتغال زا کند که در عمل 
منجر به کاهش توان تولیدی اقتصادی ملی و تنزل 
درآمد طبقات فرودست شود، باید از طبقات مرفه 
و گروه هایی که درآمدهای کلان از محل رانت ها 
و سفته بازی، کسب می کنند، مالیات اخذ کند و از 
بخش های مولد حمایت و به اقشار فقیر کمک کند. 
هم اکنون سرانه سپرده گذاری های بانکی به ازای هر 
نفر جمعیت کشور، بالغ بر ۱۰۰ میلیون ریال است 
و دراین میان بیش از نیمی از جمعیت کشور فاقد 
سپرده ای در بانک ها هستند، بنابراین بخش اعظم 
منافع حاصل از سودهای بالا و نامتعارف رسمی و 
غیررسمی بانکی نصیب سهم کوچکی از صاحبان 
سپرده ها می شود. سلطه سرمایه بر نیروی کار و 
غیرمردمی شدن اقتصاد در نتیجه عواملی از قبیل 
ایجاد رانت و بالابودن هزینه پول و مستغلات (شامل 
مسکن) در کشور، روند سال های اخیر در ایجاد 
نابرابری ها و بالابردن هزینه فرصت های رشد را تشدید 
و تقویت کرده است. دولت ها (و همچنین مجلس) با 
پشتیبانی از بالابردن هزینه پول (سود بانکی)، ایجاد 
زمینه های رانت و فساد و از سوی دیگر دریافت نکردن 
مالیات از صاحبان ثروت ها و عایدی های کلان، به 
مهم ترین عوامل ایجاد نابرابری، فقر و بی عدالتی 
در کشور مبدل شده اند. درصورتی که عزم کافی در 
دولت، مجلس و ... برای برون رفت از وضعیت 
بی عدالتی های موجود وجود داشته باشد، راهکارهای 
زیادی در این رابطه وجود دارد که در صدر آنها 
خشکاندن ریشه های رانت و فساد (سفته بازی، دلالی 
و پولی)، اخذ مالیات از ثروتمندان و درآمدهای کلان، 
توزیع عادلانه رانت انرژی و مردمی کردن اقتصاد در 
قالب حمایت از بخش های مولد و اشتغال زا قرار 

می گیرند.
* اقتصاددان
** پژوهشگر اقتصادي
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ایران همچنان در رده نخست آسیا 
و  ۲۹ جهان

تیم ملی فوتبال ایران در جدیدترین رنکینگ فیفا  �
همچنان در صدر قاره کهن قرار دارد. جدیدترین 
رده بندی بهترین تیم های ملی جهان اعلام شد و 
تیم ملی فوتبال ایران، بدون تغییر نسبت به ماه 
گذشته در رده نخست آسیا و بیست ونهم جهان 
قرار گرفت. بعد از ایران، کره  جنوبی در رده دوم 
آسیا و ۳۷ جهان قرار دارد. تیم های ملی استرالیا، 
ژاپن، عربستان و ازبکستان هم به ترتیب در 
رده های سوم تا ششم قرار گرفتند، اما تیم ملی 
فوتبال آرژانتین همچنان بهترین تیم جهان است 
و در صدر رنکینگ فیفا در ماه ژانویه قرار دارد. 

برزیل، آلمان و شیلی تیم های بعدی  هستند. 

کولاکویچ نزدیک ترین گزینه 
به نیمکت تیم ملی والیبال

مربی صربستانی شانس زیادی برای نشستن  �
روی نیمکت تیم ملی والیبال ایران دارد. به گزارش 
ایسنا، رئیس فدراسیون والیبال ایران اعلام کرد در 
هفته آینده دو گزینه سرمربیگری تیم ملی به ایران 
می آیند. دراین میان به نظر می رسد ایگور کولاکویچ 
شانس زیادی برای نشستن روی نیمکت تیم ملی 
ایران دارد و می تواند جزء دو مربی ای باشد که هفته 
آینده به ایران می آید. مایوروبه روتو ایتالیایی و خاویر 
وبر آرژانتینی، دو گزینه دیگر مطرح شده از سوی 
فدراسیون والیبال هستند؛ البته به احتمال فراوان 

یک گزینه دیگر هم به این سه نفر اضافه می شود. 

زینب گیوه هم لژیونر
 والیبال بانوان شد

بازیکن تیم والیبال بانوان ایران به بلغارستان  �
می رود. به گزارش ایسنا، بعد از مائده برهانی که 
به عنوان اولین لژیونر تاریخ والیبال بانوان ایران به 
تیم شومن کلاب بلغارستان پیوست، یک ملی پوش 
دیگر هم به این تیم منتقل شد. زینب گیوه که در 
روزهای اخیر برای دریافت رضایت نامه خود از 
مسئولان دانشگاه آزاد تلاش می کرد، به نظر می رسد 

حضورش در تیم بلغارستانی قطعی شده است. 

ادعای عجیب رسانه عربی: مدافع 
استقلال پول اصلاح ریش ندارد

یک سایت عربی عکسی از مدافع برزیلی استقلال  �
را منتشر کرد و نوشت که این بازیکن پول ندارد 
صورت خود را اصلاح کند و مدعی شد استقلال 
بحران مالی دارد. به گزارش ایسنا و به نقل از 
sport360، پادوانی، بازیکن مورد علاقه علیرضا 
منصوریان است که در تابستان راهی تیم آبی پوشان 
پایتخت شد. عکسی از پادوانی منتشر شده که 
واکنش رسانه های عربی را هم به دنبال داشت. 
در این عکس پادوانی با موها و ریش زیاد نشان 
داده شده است. سایت sport 360 نوشت: بازیکن 
برزیلی استقلال جذابیت خود را از دست داده است. 
او می گوید که پول ندارد صورت و موی سر خود را 
اصلاح کند. این سایت اماراتی در ادامه گزارش خود 
مدعی شد باشگاه استقلال با بحران مالی مواجه 
شده و حساب این باشگاه بلوکه شده است؛ تا جایی  
که استیف جونز، دستیار انگلیسی سرمربی استقلال 
هم تهدید کرده که اگر بدهی او پرداخت نشود، تیم 

را ترک خواهد کرد. 

رکوردشکنی رئال و مسی
آخرین دیدار برگشت مرحله یک هشتم نهایی  �

جام حذفی اسپانیا بامداد جمعه بین دو تیم سویا 
و رئال مادرید برگزار شد که این بازی با تساوی ۳ 
بر ۳ به پایان رسید. گل دقایق پایانی کریم بنزما 
باعث شد شکست رئالی ها به تساوی تبدیل 
رکورد  توانست  رئال مادرید  به این ترتیب  شود. 
شکست ناپذیری در فوتبال اسپانیا را که پیش تر در 
اختیار بارسلونا بود، به دست آورد. سال گذشته تیم 
لوئیس انریکه به رکورد ۳۹ بازی بدون شکست 
دست یافت و حالا رئالی ها رکورد ۴۰ بازی بدون 
شکست را از خود به جای گذاشتند و فرصت 
افزایش این رکورد خود را در بازی های بعد نیز 
دارند. روز قبل هم بارسلونا توانست با نتیجه سه 
بر یک اتلتیکو بیلبائو را در بازی برگشت جام حذفی 
اسپانیا شکست دهد و به دور بعد راه پیدا کند. 
لیونل مسی، ستاره بارسلونا توانست در دیدار برابر 
بیلبائو گل سوم تیمش را با یک ضربه ایستگاهی 
به ثمر برساند. این بیست وششمین گلی است که 
مسی با پیراهن بارسلونا با ضربه ایستگاهی به ثمر 
می رساند و با این گل توانست رکورد رونالد کومان 

را پشت سر بگذارد. 

خبر

کار کودکان رسمي می شود
برنج ۱۶۸ کیلو بوده که ۱۱۶ کیلو شده. مصرف 
گوشت از ۶۸ کیلو به ۴۰ کیلو کاهش پیدا کرده. اینها 
چه تبعاتی برای سلامت جامعه در آینده خواهد 
داشت؟ برای تأمین معیشت جامعه هزینه نمی کنیم 
و در آینده مجبوریم برای بهداشت هزینه کنیم. وقتی 
امنیت شغلی وجود ندارد، یعنی این فرد هیچ وقت 
جرئت تشکیل خانواده را نخواهد داشت. این اتفاقات 
منجر به افسردگی و افزایش آمار اعتیاد در محیط های 
کار خواهد شد. این قضایا از کجا نشئت می گیرد؟  
ای کاش کمی دقیق تر به این موضوعات نگاه کنیم. 
صرفا از این دید نگاه نکنیم که قانونی برای کارگران 
می نویسیم و از طرف دیگر با کارفرمایان مشکل 
داریم. بیش از ۵۰ درصد جمعیت کشور ما با قانون 
کاری که در موردش صحبت می کنیم درگیر هستند. 
از طرفی بعد از قانون اساسی دومین قانون فراگیر 
کشور ماست. سایر حوزه ها هم که به حوزه کار و تولید 
خیلی مرتبط نیستند هم از این قانون تبعیت می کنند. 
اساس معیشت و وجود ما با این لایحه تهدید شد. به 
این موضوعات حساسیت عمومی داشته باشیم و این 
مسئله را مسئله کارگری و کارفرمایی نبینیم. مجلس 
محترم به الزاماتی که خودش تعریف کرده، نگاه کند. 
در ماده ۷۳ قانون برنامه پنجم الزام کرده  اند که این 
لایحه باید در چه راستایی تنظیم شود. درخواست 
داریم مجلس به این موضوعات با حساسیت بیشتری 
نگاه کند. توجه دولتمردان و کسانی را که قرار است 
درباره این موضوع تصمیم بگیرند، به این مورد جلب 
می کنیم، به اعتراضاتی که در قالب نوشتن طومار، 

بیانیه و تجمع رخ می دهند، اهمیت بدهیم.
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شروع نیم فصل دوم برای سرخ های تهران با 
پیروزی ارزشمندی همراه بود؛ شاگردان برانکو که روز 
گذشته در ورزشگاه آزادی به مصاف سایپا رفته بودند، 
می دانستند با توجه به برد تراکتوری ها در روز پنجشنبه، 
فقط یک برد می تواند صدرنشینی آنها را تضمین کند. 
البته در آن سوی میدان هم سایپا به چیزی به غیر از 
سه امتیاز این بازی فکر نمی کرد؛ شاگردان فرکی که با 
۱۳ امتیاز در رده چهاردهم لیگ قرار داشتند، امیدوار 
بودند نیم فصل دوم را با امتیاز پشت سر بگذارند 
ولی در نهایت و با وجود ۱۰نفره شدن پرسپولیس، 
زور این تیم به رقیب نرسید تا پرسپولیسی ها به لطف 
تک گل مهدی طارمی سه امتیاز ارزشمند این بازی را 
به دست آورند. طارمی در این بازی روی یک حرکت 
زلاتانی در نیمه دوم تک گل پرسپولیس را زد که برایش 
رکورد خارق العاده ای را در پی داشت. او نه تنها در 
این فصل هشت گله شد بلکه در مجموع با زدن ۳۱ 
گل، بهترین گل زن تاریخ پرسپولیس در لیگ برتر شد. 
پرسپولیس هم با این سه امتیاز ضمن به دست آوردن 
دهمین بردش در مجموع ۳۵امتیازی شد و مثل هفته 
گذشته لیگ، با اختلاف دو امتیاز بالاتر از تراکتورسازی 

صدرنشین ماند.
اعتراض دایی ادامه دارد

استقلال تهران، دور برگشت لیگ شانزدهم را 
با یک برد ارزشمند شروع کرد. استقلال پنجشنبه در 
ورزشگاه تختی تهران میهمان نفت تهران بود و موفق 
شد با تک گل نیمه دوم امید ابراهیمی حریفش را 
شکست دهد و خود را تا رده پنجم بالا بکشد. علیرضا 
منصوریان در این بازی هم از تیمی جوان استفاده کرد و 
مهدی رحمتی یک بار دیگر نیمکت نشین شد. سرمربی 
استقلال پس از این بازی درباره بازی کردن حسینی 
به جای رحمتی گفت: «حسینی باید خوشحال باشد 
که در کنار دروازه بان بزرگی مثل رحمتی در استقلال 
بازی می کند. با توجه به تجربیات حاصل از بازی با 
نفت تصمیم گرفتیم حسینی بازی کند. ما می خواستیم 
برنده شویم و امروز حسینی خوب کار کرد و از او راضی 
هستیم». منصوریان تأکید کرد تیمش در روزهای 
آینده دو، سه بازیکن باتجربه به خدمت می گیرد اما 
او همچنان به بازی دادن به جوانان ادامه خواهد داد: 
«ما به دنبال یکی، دو خرید هستیم. البته خریدهای 
ما به معنای بازی ندادن به جوانان نیست. اصلا از 
جوانان عقب نشینی نمی کنیم. یکی اینکه جوان یک 
بنزین سبز است و اگر در تیم هم یکی، دو باتجربه بازی 

کنند، تیم ریتم پیدا می کند». این دو تیم پیش از این در 
جام حذفی هم برابر هم قرار گرفته بودند که نفت، 
استقلال را حذف کرد. علی دایی در این بازی محروم 
بود و از روی سکوها تیمش را هدایت کرد. سرمربی 
نفت پس از بازی به عملکرد داور بازی اعتراض کرد. 
نفتی ها معتقدند خطایی که داور برای استقلال گرفت 
و منجر به گل حریف شد، خطا نبوده است. نظری که 
حسن کامرانی رئیس دپارتمان داوری هم آن را تأیید 
کرد. علی دایی پس از بازی گفت: «صحنه گل را 
یک بار دیگر نگاه کنید و خودتان بفهمید که شرایط 
بازی چطور بوده. فیلم بازی هست. خطایی که منجر 
به گل شد، خنده دار بود چون کاوه رضایی سر خورد 
و کسی روی او خطا نکرد. چطور یک نفر می تواند با 
این داوری شب راحت بخوابد؟ البته در بازی سپاهان 
هم همین طور بود. فیفا باید از اتفاقاتی که در ایران رخ 
می دهد، درس بگیرد! فیفا یک لحظه هم نباید درنگ 
کند و باید از کار فدراسیون ما کپی و الگوبرداری کند». 

نفت با این باخت تا رده هشتم پایین رفت.
در دیگر بازی حساس پنجشنبه، تراکتورسازی با 
تک گل دقایق پایانی مهدی شریفی، میزبانش استقلال 
خوزستان را شکست داد و موقتا به صدر جدول 
صعود کرد. امیر قلعه نویی پس از بازی اعتراف کرد 
حق حریف برد بوده است. «استقلال خوزستان در 
لیگ قهرمانان آسیا استقلال ایران می شود و باید مورد 
حمایت قرار گیرد. در رابطه با بازی هم باید بگویم به 

آقای پورموسوی تبریک می گویم. حق آنها بود که برنده 
این دیدار باشند. در نیمه اول ما خوش شانس بودیم 
که اخباری روز خوبی داشت. در نیمه دوم نیز ما بهتر 
از نیمه اول بودیم، اما به طور کلی تراکتورگونه فوتبال 
بازی نکردیم». سیروس پورموسوی، سرمربی استقلال 
خوزستان، هم درخشش محمدرضا اخباری (دروازه بان 

حریف) را عامل نتیجه نگرفتن تیمش دانست.
در دیگر بازی پنجشنبه هم پیکان و گسترش فولاد 
به تساوی یک-یک رسیدند. پیکان با این تساوی 
همچنان چهارم است. پیکان همچنان در بازی های 

خانگی بدون باخت است.
تساوی پنجم برای ویسی

اولین بازی روز گذشته را پدیده و سپاهان برگزار 
کردند؛ پدیده که در نیم فصل اول بین تیم های رده پایین 
جدول در رفت وآمد بود، در این بازی هم نتوانست از 
گلی که زد حفاظت کند تا در نهایت بازی با نتیجه 
مساوی یک بر یک به پایان برسد. این تساوی البته 
برای پدیده بهتر از هیچی بود؛ درواقع اگرچه شاگردان 
مهاجری هشتمین تساوی شان در این فصل را به دست 
آوردند، ولی در نهایت با ۱۷ امتیاز فعلا یکی، دو پله 
بالاتر از منطقه خطر ایستاده اند و امید به روزهای 
آینده دارند. رضا مهاجری بعد از بازی، این تساوی را 
حاصل زرنگی اصفهانی ها دانست و گفت: «سپاهان 
از تک موقعیت خود با زرنگی و موقعیت شناسی به 
گل تساوی دست یافت. ما باید روی نقاط ضعف خود 

کار کنیم تا وقتی در خانه به گل رسیدیم، حداقل گل 
دریافت نکنیم». در سوی مقابل هم سپاهان با این 
تساوی که پنجمین تساوی فصلش بود، فرصت رسیدن 
به استقلال ۲۵ امتیازی و رده پنجمی را از دست داد 
و در رتبه هفتم جا خوش کرد. این نتیجه اگرچه برای 
سپاهانی ها بد نبود ولی باعث افتادن فشار عبداالله 
ویسی بعد از مسابقه شد تا به جای او کریم قنبری، 
مربی سپاهان، در کنفرانس خبری حاضر شود. او گفت 
تیمش باید این بازی را می برده تا فاصله اش با صدر 
جدول زیاد نشود. سپاهان هفته آینده با نفت تهران، 
تیم همسایه اش در جدول، بازی می کند و پدیده هم در 

داربی مشهد به مصاف سیاه جامگان می رود. 
ماشین سازی متفاوت

دیگر دیدار روز گذشته را تیم های ماشین سازی و 
فولاد در هوای سرد تبریز برگزار کردند تا یکی دیگر از 
مصاف های بالا و پایین جدولی رقم بخورد. ماشین سازی 
که در نیم فصل اول، ۱۰ شکست در کارنامه ثبت کرد، در 
این بازی نمایش بهتری داشت، ولی در نهایت به نتیجه  
بهتری از تساوی بدون گل نرسید. تساوی بدون گل در 
شرایطی در این بازی به ثبت رسید که ۳۶ مسابقه 
قبلی در لیگ برتر گل داشت. ضمن اینکه فولادی ها 
هم که هشت بازی قبلی توانسته بودند حداقل یک بار 
گلزنی کنند، دوباره در این امر ناکام ماندند. فولاد با این 
تساوی، ۲۳ امتیازی شد و به لطف تفاضل گل بهتر 
بالاتر از سپاهان در رده ششم ایستاد. ماشین سازی هم 
که پنجمین تساوی فصل را تجربه کرد، با هشت امتیاز 

همچنان در قعر جدول رده بندی ایستاده است. 
ضلع سوم تکمیل شد

ذوب آهن به جمع مدعیان برگشت؛ تیمی 
که یکی، دو فصل گذشته با یحیی گل محمدی 
در زمره مدعیان قهرمانی لیگ بود، در این فصل 
با خود گل محمدی استارت بدی زد و سرانجام 
با روی کارآمدن مجتبی حسینی، دستیار سابق 
انداخت.  گل محمدی، به عنوان سرمربی، پوست 
ذوب آهن حسینی با بردهای زیادی که در نیم فصل 
اول به دست آورد، خودش را به جمع بالانشینان 
رساند و روز گذشته هم با برتری یک بر صفر مقابل 
سیاه جامگان، ۲۸ امتیازی شد. ذوبی ها که تنها تیم 
لیگ برتری هستند که در همه بازی هایشان موفق 
به گلزنی شده اند، حالا در رده سوم جدول رده بندی 
ایستاده  و ضلع سوم مثلث مدعیان لیگ را تشکیل 

داده اند. 

اجرای حکم اعدام در زمین فوتبال یک بار دیگر باعث حساسیت چند 
رسانه و سازمان خارجی شد. این بار این اعدام در تاریخ اول مهرماه سال 
جاری در نی ریز فارس انجام شده است. به گزارش ایسنا، پس از انتشار خبر 
این اعدام، یک سازمان فرانسوی که علیه حکم اعدام فعالیت می کند، در 
نامه ای به فیفا تحریم کلی فوتبال ایران را خواستار شده است؛ درخواستی 
که با تکیه بر برگزاری اعدام در ورزشگاه ها به فیفا ارجاع شده است؛ البته 
بعید است این خواسته چندان از سوی فیفا جدی گرفته شود و در نهایت با 

یک تذکر به ایران خاتمه پیدا می کند. 
پایگاه فرانسوی «سوفوت» نوشت فیفا اخیرا بندی به اساسنامه خود 
اضافه کرده که در آن با تکیه بر حقوق  بشر، درصدد برخورد با کشورهایی 

است که در استادیوم های ورزشی اعدام برگزار می کنند. 
این سایت نوشته که سازمان خصوصی حقوق بشری «همه علیه حکم 
اعدام» به فیفا گزارش داده در ۲۲ سپتامبر ۲۰۱۶ (اول مهر ۹۵) در نی ریز در 

استان فارس یک اعدام در ورزشگاه فوتبال صورت گرفته است. 
در همین راستا این سازمان به این شرایط اعتراض کرده و به همین خاطر 
نامه ای به جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا، ارسال کرده تا او از اخبار موجود 
درباره اعدام در ورزشگاه ها آگاه شود. این سازمان مشخصا در نامه اش از 

فیفا خواسته  ایران را تحریم و از تمامی رقابت های بین المللی حذف کند. 
رافائل چنول هازان، مدیر این سازمان، درباره نامه به رئیس فیفا گفت: 
«فیفا نمی تواند بگوید که به این رفتار بی توجه است. اگر من یک بازیکن 
بودم، در جایی که یک انسان اعدام شده، بازی نمی کردم». فیفا در نهایت با 
ارسال نامه ای به این اتفاقات واکنش نشان داده است. فاطما سامورا دبیرکل 
فیفا در این نامه نوشته است: «فیفا این اقدامات را محکوم می کند. من قصد 
دارم در آینده با فدراسیون فوتبال ایران درباره این موضوع مذاکره کنم و از 
طریق برنامه های خود جلوی این اقدام را خواهیم گرفت. ماده ۳ اساسنامه 

به فیفا این قدرت را می دهد که برخلاف این اقدامات عمل کند». 
فیفا البته تنها به نامه سازمان فرانسوی پاسخ داده و در این مورد با 
فدراسیون فوتبال ایران مکاتبه ای انجام نداده است.  به گزارش تابناک، اول 
مهر ۱۳۹۵ در استادیوم فوتبال شهر ۴۵ هزارنفری نی ریز در استان فارس، 
مراسم اجرای اعدام در ملأعام اجرا شده است. تعدادی از مردم در ورزشگاه 
تجمع کرده و شاهد اعدام فردی به نام سعید بودند که به اتهام تجاوز 
جنسی و قتل به اعدام محکوم شده بود. این اعدام به وسیله یک جرثقیل 
انجام شد. این برای دومین بار است که انجام حکم اعدام در زمین فوتبال 
باعث واکنش مراجع بین المللی می شود. در زمستان ۱۳۹۱ هم حکم 

اعدام یک محکوم به اعدام در ورزشگاه سبزوار اجرا شد. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان ۲۷ دی ماه سال ۱۳۹۱ «یک متجاوز به عنف» در ورزشگاه 
فوتبال سبزوار و در ملأعام اعدام شد. علی کفاشیان، رئیس وقت فدراسیون 
فوتبال، چندی بعد تأیید کرد فیفا دراین باره به فدراسیون فوتبال ایران تذکر 
داده است. «فیفا برای ما نامه نوشت. فیفا در آن نامه از فدراسیون ایران 
توضیح نخواسته بود بلکه تذکر داد این کار در ورزشگاه ها انجام نشود. ما 
هم نامه را به مراجع ذی صلاح ارجاع دادیم تا بررسی کنند و دیگر شاهد 
چنین برنامه هایی نباشیم». همان طور که کفاشیان عنوان کرده، در اجرای 
حکم اعدام در زمین فوتبال فدراسیون فوتبال هیچ مسئولیتی ندارد و بعید 
است این بار هم فیفا برخوردی جدی با ایران داشته باشد. در فوتبال ایران 
مالکیت ورزشگاه ها در اختیار فدراسیون فوتبال و باشگاه ها نیست؛ از طرفی 
اجرای این احکام از سوی مقامات قضائی محلی بوده است. این در حالی 
است که در چند کشور دیگر تعداد این اعدام ها در اماکن ورزشی بسیار بیشتر 

و شدیدتر است. 
برخلاف نوشته سایت فرانسوی فیفا هنوز نه تذکری به ایران داده و 
نه توضیحی خواسته است اما احتمال اینکه در این مورد از ایران توضیح 

خواسته و یک بار دیگر کار به تذکردادن کشیده شود، کم نیست. 

لیگ برتر- هفته شانزدهم
پنجشنبه: پیکان یک- گسترش فولاد یک،  �

نفت تهران صفر- استقلال تهران یک، استقلال 
خوزستان صفر- تراکتورسازی یک

فولاد  � تبریز صفر-  ماشین سازی  جمعه: 
خوزستان صفر، پرسپولیس یک - سایپا صفر، 
پدیده یک - سپاهان یک، ذوب آهن یک - 

سیاه جامگان مشهد صفر. 

نتیجه

استقلال به رده پنجم صعود کرد

صدرنشینی پرسپولیس در  روز تاریخ سازی طارمی

سرمربی تیم ملی ایران در مصاحبه با ساکرنت 
درباره موضوعات مختلفی صحبت کرد. به گزارش 
ایسنا، کارلوس کی روش، سرمربی تیم ملی ایران 
چندی پیش بار دیگر استعفای خود را تقدیم رئیس 
فدراسیون ایران کرد تا صدرنشین گروه A انتخابی جام 
جهانی ۲۰۱۸ که بدون شکست به این مهم دست 
یافته، با خبری عجیب روبه رو شود. سرمربی سابق 
رئال مادرید و پرتغال، فدراسیون فوتبال ایران را به 
ناهماهنگی در اجرای برنامه برای جام جهانی متهم 
کرده است. او معتقد است این فدراسیون شرایط 
خوب را برای صعود به جام جهانی فراهم نکرده 
است. بعد از این اتفاق، مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال ایران معتقد است با کی روش صحبت خواهد 
کرد و تیم ملی مثل همیشه در اولویت خواهد بود 
تا بازیکنان با مسئولیت پذیری بالا در خدمت تیم او 
باشند؛ چراکه ایران در برهه حساسی است و باید 
برای رسیدن به جام جهانی تلاش زیادی کند. طبق 
نظر کی روش، بعد از آنکه ایران به دور دوم انتخابی 
جام جهانی روسیه راه یافت، از او سؤال شد تا یک 
برنامه آماده سازی برای ۱۰ بازی در دور نهایی انتخابی 
جام جهانی ارائه کند. برنامه اول به دلیل اینکه قابل 
اجرا نبود، لغو شد، اما آنچه برنامه دو یا پلن B نامیده 
شد، از طرف فدراسیون مورد قبول قرار گرفت و آن 
را مربیان، بازیکنان و باشگاه ها در کنار فدراسیون 
قبول کردند، اما در ادامه اختلاف نظرهایی با برانکو 
ایوانکوویچ، سرمربی کروات سابق ایران در جام 

جهانی ۲۰۰۶ ایجاد شد. او (در جریان اردوی دوبی) 
از اینکه بازیکنانش را در تمرین ندارد و در اردوهای 
تیم ملی هستند، نگران است. آخرین اختلاف نظر 
این دو، مربوط به اردوی تمرینی بود که در امارات 
برگزار شد. در همین رابطه کارلوس کی روش گفت: 
ما برنامه داشتیم تا در میانه های فصل  در اردویی 
بازیکنان را کنار هم داشته باشیم، اما حمله شد که 
چرا این اتفاق صورت گرفته است. برانکو عنوان کرد 
اگر تیمش به مشکل بخورد، من مسئول آن هستم. 
لیگ  قهرمانان از ۲۳ فوریه شروع می شود. خیلی 
کشورهایی که تعطیلات زمستانی دارند اردوهای 
تمرینی برای بازیکنان داخلی خودشان برپا کردند و 
همه به تیم ملی کمک می کنند. گزارش هایی منتشر 
شده که برانکو ایوانکوویچ، قرار است سرمربی بعدی 
تیم ملی ایران باشد. او در این رابطه گفت: این از روی 
هماهنگی باشد یا از روی اتفاق، برانکو کسی است 
که به او قول داده شده، وقتی من از تیم ملی رفتم، 
هدایت تیم را بر عهده بگیرد. برانکو حسود است و 
ناامید شده و به من توهین کرده است. او نمی تواند از 
تیم ملی به عنوان یک بهانه برای اشتباهات خودش 
استفاده کند. او چرا این موضوعات را مطرح می کند؟ 
او باید احترام بیشتری برای ما قائل باشد. من از رئیس 
فدراسیون فوتبال می خواهم که این اجازه را به برانکو 
ندهد تا برنامه ای را که قبلا مورد تأیید قرار گرفته، زیر 
سؤال ببرد. اگر فدراسیون به اندازه کافی قوی نیست 

تا از تیم ملی دفاع کند، من اینجا چه کار می کنم؟ 

کى روش: برانکو حسود است
کریم انصاری فرد، به یکی از تیم های مطرح 
اروپایی پیوست. دیروز باشگاه المپیاکوس، صدرنشین 
لیگ حرفه ای یونان، خبر جذب مهاجم ایرانی اش 
را رسما اعلام کرد. او روز گذشته معاینات پزشکی 
خود را انجام داد تا بعد از هفته ها گمانه زنی، به 
پرافتخارترین تیم یونان بپیوندد و شاگرد پائولو بنتو 
در این تیم شود که قبلا هدایت تیم ملی پرتغال را بر 
عهده داشت. این ملی پوش ایرانی با قراردادی سه 
و نیم ساله به المپیاکوس می رود و تقریبا سالانه 
۵۰۰  هزار یورو درآمد خواهد داشت. همچنین در این 
قرارداد ۴۰۰  هزار یورو به باشگاه پانیونیوس پرداخت 
شد. المپیاکوس فصل گذشته با اقتدار به قهرمانی 
لیگ فوتبال یونان دست یافت و اکنون نیز با ۳۷ امتیاز 
صدرنشین این مسابقات است. حضور انصاری فرد در 
این تیم موفقیتي بزرگ برای او محسوب می شود. 
انصاری فرد ۲۶ساله پس از حضور در باشگاه های 
سایپا، پرسپولیس و تراکتورسازی تبریز سه سال پیش 
به تیم دسته دومی اوساسونا پیوست. انصاری فرد 
پس از حضور ناموفق در اوساسونا راهی لیگ 
یونان شد و یک سال و نیم موفق را در پانیونیوس 
آتن سپری کرد. او در ۵۸ بازی ۱۸ گل برای تمیش 
به ثمر رساند. همین بازی های خوب باعث شد تا 
انصاری فرد مورد توجه پرافتخارترین تیم یونان قرار 
گیرد. به گزارش تسنیم، سایت باشگاه پانیونیوس نیز 
پس از جدایی این بازیکن در مطلبی با تیتر «او رفیق 
می ماند» به تمجید از کریم انصاری فرد پرداخت و 

نوشت: «کریم هم اکنون کنار پانیونیوس است اما 
مانند یک دوست نیوازمیرنا را ترک می کند... چرا؟ 
کریم انصاری فرد امتیازهای زیادی برای پانیونیوس 
به ارمغان آورد. او در یک سال ونیم اخیر رهبر خط 
حمله تیم پانیونیوس شد. آمار گل زده و پاس گلش 
در فصل جاری به ۱۵ رسید و پنج پیروزی تیمش 
را رقم زد. انصاری فرد یک شخصیت بزرگ است 
و هرگز مشکلی در پانیونیوس ایجاد نکرد. ارتباط 
فوق العاده ای با سایر اعضای تیم و باشگاه داشت 
و همواره برای موفقیت پانیونیوس تلاش کرد. در 
سه بازی اخیر انصاری فرد می دانست پانیونیوس 
را ترک می کند اما فوق العاده و حرفه ای بازی کرد. 
او می خواست به پانیونیوس کمک کند. این مسئله 
در بازی برابر لوادیاکوس و ایانینا که گل زنی کرد 
مشهود بود و همچنین در بازی با پانتولیکوس. کریم 
انصاری فرد می توانست تا پایان فصل منتظر بماند 
و پس از تبدیل شدن به بازیکن آزاد راهی هر تیمی 
شود؛ امری که به آن تمایل داشت. در این حالت 
باشگاه پانیونیوس حتی یک یورو هم به دست 
نمی آورد. کریم انصاری فرد پیش از این گفته بود 
می خواهد بازده اقتصادی برای باشگاه پانیونیوس 
داشته باشد و دوست ندارد مانند یک سارق این تیم را 
ترک کند. این دیدگاه نشان می دهد او خوب همه چیز 
را می داند و به این واقعیت احترام می گذارد باشگاه 
پانیونیوس نقش خوبی در شناخت توانمندی های او 

و معرفی اش به فوتبال اروپا داشت». 

انصارى فرد در بزرگ ترین تیم یونان

اعدام در ورزشگاه دوباره دردسرساز  شد
نامه به فیفا براى برخورد با ایران
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